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آدرنالین

تیم فوتبال اســتقلال هرچقدر که از ابتدای لیگ 
نخبگان آســیا پر فراز و نشیب ظاهر شــد و در حد و 
اندازه‌های همیشــگی خود نبــود، در آخرین بازی 
مرحله گروهی این رقابت‌ها خوش درخشید و توانست 
یک صعود به یادماندنی بــه دور حذفی را تجربه کند. 
آبی‌ها خوش‌شــانس بودند که کنفدراسیون فوتبال 
آســیا برخلاف انتظار بازی‌های حساس هفته آخر را 
همزمان برگزار نکرد تا آنها به طور مشخص بدانند با چه 
نتیجه‌های راه‌شان به دور حذفی هموار می‌شود. با توجه 
به تساوی پرسپولیس مقابل النصر و شکست الغرافه 
برابر الاهلی عربستان، صعود الریان پیش از شروع این 
مسابقه قطعی شده بود و آبی‌ها با هر نتیجه‌ای به غیر از 
شکست صعود می‌کردند. آنها اما با نتیجه دو بر صفر به 
پیروزی رسیدند تا جشــن صعود را با یک برد شیرین 

برگزار کنند. 

عبور استقلال از پرسپولیس 
تنها اتفاقی که می‌توانست پرسپولیس را به مرحله 
حذفی برساند، شکست اســتقلال مقابل الریان بود. 
اما آبی‌ها که با یک مساوی هم کارشــان راه می‌افتاد 
بازی را بردند تا پرسپولیس را در رقابتی غیرمستقیم 
از لیگ نخبگان آســیا کنار بگذارند. سرخ‌ها که پیش 
از این به حضور در مرحله حذفی عادت داشتند، حالا 
برای دومین دوره متوالی در دور حذفی جایی ندارند. 
پرســپولیس با هفت صعود از مرحله گــروه در کنار 
استقلال رکورددار بود. اما حالا استقلال با هشتمین 
صعود خود از رقیب ســنتی عبور کرد و به تنهایی این 

رکورد را در اختیار گرفت. 

بردی برای سهراب 
درست اســت که پیروزی مقابل الریان برای همه 
ارکان این باشــگاه اهمیت داشــت اما این برد برای 
سهراب بختیاری‌زاده معنی دیگری داشت. مردی که 
دو بار به صورت موقت هدایت تیم محبوبش را پذیرفت 
اما در دومین تجربه تاب انتقــادات را نیاورد و تصمیم 
گرفت از باشگاه جدا شود. هرچند مدیران درنهایت او 
را راضی به بازگشت کردند. درنهایت سهراب توانست 
به عنوان سرمربی طعم بردی آسیایی را بچشد. آن هم 
بردی که درهای مرحله حذفی را به روی استقلال باز 
کرد. بختیاری‌زاده البته کار راحتی هم برای این نتیجه 
نداشت. او با تعداد زیادی از مصدومان و محرومان باید 
ترکیب تیمش را می‌چید و این کار را به بهترین شکل 
ممکن انجام داد. بختیاری‌زاده در پایان بازی ســعی 
کرد احساساتش را مخفی کند و خودش را به در آغوش 
کشیدن تیمش مشغول کرده بود. اما مشخص بود که در 

دل او چه می‌گذرد. 
بختیاری‌زاده بعد از رفتن ناگهانی پیتسو موسیمانه 
یکی از گزینه‌های هدایت دایم تیم بود اما بعد از اتفاقات 

اخیر و تصمیم به جدایی‌اش، بعید به نظر می‌رســد او 
چنین مسئولیتی را قبول کند. چه بسا که در پایان بازی 
با الریان هم سهراب تاکید کرد که باشگاه هرچه زودتر 

تکلیف سرمربی جدید را روشن کند. 

همه ستاره بودند، کوشکی ستاره‌تر
در نبرد استقلال و الریان تقریبا بازیکنی نبود که شب 
خوبی را سپری نکرده باشد. در این نبرد عطش برد در 
ساق‌های تمام بازیکنان تیم دیده می‌شد و تمام نفرات 
توانستند یکی از بهترین عملکردهای‌شان را داشته 
باشند؛ آن هم در شبی که تیم با مشکل مصدومیت‌های 
پرتعداد روبه‌رو بود. در میان تمام این بازیکنان اما علیرضا 
کوشــکی نامی متفاوت بود. او در هر دو گل استقلال 
حضور داشت تا نام اصلی این میدان باشد. او در اولین گل 
پاس گلی مهم را برای محمدرضا آزادی فرستاد و گل 
دوم را هم خودش وارد دروازه الریان کرد تا تیر خلاص 

را به نماینده قطر بزند. 
این بازیکن 24 ســاله فصل جدید را در حالی آغاز 
کرد که از دوران اوجش فاصله داشت و به همین دلیل تا 
پیش از بازی با الریان هجمه‌های زیادی را به سمت خود 
دید. او اما در مصاف مهم آسیایی روی دیگری از خودش 
را نشان داد و تبدیل به همان جوان خوش‌استعداد زمان 
پیکان شد. کوشکی آخرین بار 433 روز پیش در هفته 
پنجم لیگ بیست‌وسوم برای گل‌گهر گلزنی کرده بود و 
حالا توانست این طلسم را باطل کند و خودش را در نقطه 
تولد دوباره قرار بدهد. سهراب بختیاری‌زاده باید به این 

تعویض خود حسابی افتخار کند. 

آزادی و رامین در اوج
محمدرضا آزادی و رامین رضاییان دیگر بازیکنانی 
بودند که مقابل الریان درخشــیدند و در جریان بازی 
تاثیرگذار بودند. دو بازیکنی که مدتــی از دوران اوج 
خود فاصله گرفته بودند و حالا دوباره در فرمت قبلی 
قرار گرفتند. آزادی که در ابتدای ورودش به استقلال 
نشان داده بود برای جا افتادن در تیم نیاز به زمان دارد، 
در ســه بازی موفق به گلزنی نشــد اما در جام حذفی 
دروازه شمس‌آذر را باز کرد و مقابل الریان هم گل اول 
بازی را به ثمر رســاند تا نامش را در دو صعود استقلال 
ثبت کنــد. او حــالا در روزهــای مصدومیت جوئل 

 کوجو و افت مســعود جوما، به امید اول گلزنی آبی‌ها 
تبدیل شده است. 

از سوی دیگر رامین رضاییان هم که در دوران پیتسو 
موسیمانه بسیار کم‌فروغ شده بود، با رفتن مرد آفریقایی 
بلافاصله به همان رامین همیشگی تبدیل شد و در هر 
سه جام یکی از ستاره‌های تیمش به شمار می‌رفت. او 
در دوحه هم شبی فوق‌العاده را سپری کرد. رامین در 
این نبرد که در ورزشــگاه مورد علاقه‌اش برگزار شد، 
هوشیارانه عمل کرد و گل دوم تیمش هم با پاس کلیدی 
او از زمین خودی شکل گرفت که سبب شد کوشکی 
مدافع حریف را دور بزند و در موقعیت گلزنی قرار بگیرد. 
ورزشگاه احمدبن علی همان ورزشگاهی است که رامین 
رضاییان دو سال پیش نیز با گلزنی مقابل ولز در آن شبی 
فراموش‌نشدنی را تجربه کرده بود. آنچه مسلم است 
احیای رامین پس از جدایی موسیمانه است و هواداران 
اســتقلال می‌توانند امیدوار به ادامه درخشــش این 
بازیکن در دو بازی رفت و برگشت برابر النصر و همینطور 
مسابقه مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی هم باشند. 

کلین‌شیت یازدهم حسینی 
سیدحســین حســینی یک دیوار محکم مقابل 
مهاجمان الریان بود. او در ایــن نبرد که حکم مرگ و 
زندگی را داشــت هر طور شده بود تمام موقعیت‌های 
حریف را مهار کرد تا نامش را در فهرســت ستاره‌های 
این بازی قرار بدهد. هرچند یک بار دروازه حســینی 
باز شــد اما این گل آفســاید بود تا یک کلین‌شــیت 
دیگر به آمار او اضافه شود. به این ترتیب گلر آبی‌ها به 
سومین کلین‌شیت خود در لیگ نخبگان و یازدهمین 
کلین‌شیتش در مجموع ســه جام )28 بازی( رسید. 
دروازه‌بان استقلال پیش از این مقابل تیم‌های الغرافه و 
پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا توانسته بود کلین‌شیت 

کند. 

گل 27 میلیاردی!
بردی که اســتقلال مقابل الریان به دست آورد نه 
فقط از نظر ورزشی و صعود ارزشمند بود، بلکه از نظر 
مالی هم آورده زیادی برای این تیم به همراه داشت. با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، هر تیمی که در مرحله 
گروهی به پیروزی برسد، صد هزار دلار پاداش دریافت 
می‌کند که حالا این مبلغ به حســاب استقلال واریز 
خواهد شــد. علاوه بر این، صعود به مرحله حذفی نیز 
پاداش جداگانه‌ای دارد و استقلال به واسطه راهیابی 
به دور بعد، دویست هزار دلار دیگر دریافت می‌کند و 
این یعنی مجموعا سیصد هزار دلار که رقمی حدود 27 
میلیارد تومان می‌شود که در شرایط فعلی، می‌تواند 
کمک قابل توجهی به آنها باشد. اگر آبی‌ها بتوانند در 
مرحله بعد النصر پرســتاره را هم شکست دهند، به 
پاداش چهارصد هزار دلاری می‌رسند. شاید این انگیزه 
خوبی باشــد که آنها رونالدو و دوستانش را از پیش رو 
بردارند و یک مرحله دیگر در لیگ نخبگان به حضور 

خود ادامه دهند. 

استقلال و سه جام
با ادامه حضور استقلال در رقابت‌های لیگ نخبگان، 
این تیم به تنها تیم ایرانی‌ای تبدیل شد که در سه جام 
حضور دارد. آبی‌ها اکنون در لیگ برتر فوتبال ایران، جام 

حذفی و لیگ نخبگان حضور دارند که با توجه به شرایط 
این تیم که از ابتدای فصل تجربه کرده، در نوع خود جالب 
توجه است. شاید استقلالی‌ها شانس زیادی برای کسب 
جام در لیگ برتر و لیگ نخبگان نداشته باشند اما این برد 
انگیزه زیادی به آنها داد تا در هر سه جبهه بدرخشند. 
البته از سوی دیگر حضور در سه جبهه می‌تواند کارشان 
را دشــوار کند؛ به خصوص که هنوز تکلیف سرمربی 
جدید هم روشن نشده و مشخص نیست چه کسی قرار 
است هدایت تیم را برعهده داشته باشد. نکته جالب اینکه 
دو جام موجود با سهراب بختیاری‌زاده حفظ شده است. 
آبی‌ها با هدایت این سرمربی شمس‌آذر را در جام حذفی 
شکست دادند و با برتری برابر الریان در لیگ نخبگان 

آسیا نیز ماندگار شدند.

جنگ بر سر تاریخ دربی
استقلال حالا با یک تقویم فشرده روبه‌رو است. آبی‌ها 
چهارم اسفند نبرد با نساجی را در تهران پیش رو دارند و 
پنج‌شنبه نهم اسفند باید در دربی پایتخت شرکت کنند. 
چهار روز بعد از دربی اما مصاف مهم با النصر در یک‌هشتم 
نهایی لیگ نخبگان انتظار آبی‌ها را می‌کشد. این شرایط 
باعث شده که باشگاه استقلال درخواست تغییر تاریخ 
دربی را بدهد تا با تمرکز و شــرایط بهتری برای نبرد با 
ستاره‌های النصر آماده شــوند. علی نظری‌جویباری 
مدیرعامل استقلال، در بازگشت به تهران اعلام کرد که 
برای دفاع از حیثیت فوتبال ایران، باید دیدار این تیم برابر 
پرسپولیس به زمان دیگری موکول شود اما این احتمال 
وجود دارد که سرخ‌پوشان جواب رد به این درخواست 
بدهند. چراکه مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس ساعتی پس از پایان دیدار استقلال 
و الریان، با انتشــار یک اســتوری درباره این موضوع 
پیش‌دستی کرد و نوشت:»پرسپولیس 12 بهمن در 
اهواز با فولاد بازی کرد و چهار روز بعد از این بازی در ریاض 
به مصاف الهلال رفت. پرسپولیس به دلیل نزدیکی زمان 
این دو بازی درخواست تعویق بازی با فولاد را داشت که 
سازمان لیگ مخالفت کرد. باشگاه پرسپولیس به عنوان 
میزبان بازی برگشت دربی، مخالف هرگونه تغییری در 
برنامه بازی‌های لیگ بوده و دربی باید روز نهم اسفندماه 

برگزار شود.« 

هند بدون سرمربی آمد

تیــم ملی بســکتبال ایــران بــا هدایت ســوتیریس 
مانولوپولوس، ســرمربی یونانی خود برای حضور در پنجره 
ســوم و پایانی انتخابی کاپ آســیا 2025 آماده می‌شود. 
ملی‌پوشان ایران در این پنجره روز جمعه سه اسفند در تهران 
با هند روبه‌رو می‌شوند و ششم اسفند در قزاقستان، مهمان 
تیم ملی این کشــور هســتند. هندی‌ها در سال‌های اخیر 
پیشرفت‌هایی داشته‌اند اما در مقایسه با تیم‌های قدرتمند 
آسیایی مانند ایران، معمولا قدرت کمتری در زمین دارند. 
با توجه به تاریخچه دو تیم و جایگاه ایران در بسکتبال آسیا، 
به طور کلی ایران شانس بیشتری برای پیروزی دارد. با این 
حال، بازی‌های بسکتبال همیشه می‌توانند شگفتی‌هایی به 
همراه داشته باشــند و اگر هند با روحیه بالایی وارد میدان 
شــود، می‌تواند ایران را به چالش بکشــد. این تیم توانسته 
قزاقستان را 88 بر 69 شکست دهد اما در بازی رفت مقابل 
ایران با نتیجه 86 بر 53 شکست خورده است. هندی‌ها در 
حالی امروز وارد ایران می‌شوند که اسکات فلمینگ سرمربی 
آمریکایی این تیم در این ســفر همراه شاگردانش نیست و 
همین موضوع می‌تواند کارشان را مقابل آسمانخراش‌های 
ایران سخت کند. سرمربی یونانی تیم ملی ایران برای کسب 
نخســتین پیروزی خود با ایران، بسیار مشتاق است و بازی 
خانگی مقابل هند، بهترین فرصت برای اوست. اگر تیم ملی 
در تهران مقابل هند نتیجه مطلوب نگیرد، شرایط او، تیمش و 
فدراسیون بسکتبال با توجه به شکست 77 بر 78 مقابل قطر 

در پنجره دوم، پیچیده خواهد شد. 
    

کاراته دوباره در مسیر موفقیت

کاراته ایران طی ســه ماه اخیر در سه رویداد بین‌المللی 
موفق به کسب نتایج خوبی شده است. تیم ملی کاراته ایران 
اوایل آذر با هدایت سیدشهرام هروی موفق به کسب عنوان 
نایب قهرمانی جام جهانی اسپانیا شد. ایران در این رقابت‌ها 
در گروه A پس از برتری مقابل مقدونیه، کرواسی، ایتالیا و 
استرالیا به عنوان تیم نخست راهی مرحله یک‌چهارم نهایی 
شد و در ادامه نیز با شکست قاطع تیم‌های اسلواکی و ژاپن 
راهی دیدار فینال شد اما در دیدار نهایی با قبول شکست برابر 
مصر به عنوان نایب قهرمانی جام جهانی دســت یافت. اما 
دی‌ماه نیز کاراته‌کاهای ایران در لیگ جهانی کاراته‌وان سری 
آ در گرجستان به عنوان اولین مرحله لیگ جهانی در سال 
۲۰۲۵ به میدان رفتند و در پایان با کسب ۶ مدال طلا، یک 
نقره و پنج برنز ضمن بر جا گذاشتن رکوردی جدید، صاحب 

عنوان قهرمانی شدند. 
پیش از این تیم ایــران در ســال ۲۰۲۰ و در کاراته‌وان 
شیلی، پنج طلا و یک برنز و در سال ۲۰۱۹ استانبول ترکیه، 
پنج طلا و دو برنز به‌دســت آورده بود. در نهایت دوشــنبه 
گذشــته نیز کاراته ایران این‌ بار در دومیــن مرحله لیگ 
جهانی کاراته‌وان ســری آ همچون مرحله نخست، صاحب 
عنوان قهرمانی در قبرس شد. دومین مرحله از لیگ جهانی 
کاراته وان سری آ ۲۰۲۵ به میزبانی لارناکا قبرس به پایان 
رســید و نمایندگان کاراته ایران موفق به کسب سه مدال 
طلا و کســب عنوان قهرمانی در حضور برترین‌های جهان 
شــدند. کاراته‌کاهای ایران در میان مدال‌آوران، بیشترین 
مدال طلا را کســب کردند و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را 

به دست آوردند. 
    

یک احتمال جذاب والیبالی
هفته‌ بيســتم لیگ برتر والیبال ایتالیا به اتمام رسید و 
تیم والیبال لوبه با پوریا حسین‌خانزاده برابر پریسما تارانتو 
با نتیجه سه بر یک پیروز شــد و میلانو نیز با سرمربی خود 
روبرتو پیاتزا با همین نتیجه مغلوب تیــم قدرتمند پروجا 
شد. در جدول رده‌بندی این مسابقات، تیم لوبه با یک بازی 
کمتر و 19 مسابقه در رتبه سوم جدول قرار دارد. شاگردان 
جیامپائولو مدی 13 برد و 6 باخت و ۴۲ امتیاز تا اینجای کار 
کســب کرده‌اند. همچنین تیم آلیانز میلانو با سرمربی تیم 
ملی واليبال ایــران روبرتو پیاتزا، در جایگاه ششــم جدول 
حضور دارد. آنها از ۲۰ بازی، ۱۱ برد و ۹ باخت را ثبت کرده‌اند 
و ۳۳ امتیاز در جدول دارند. اگر همین شرایط در جدول برای 
تیم‌های لوبه و آلیانز میلانو تا پایان دور مقدماتی حفظ شود، 
این دو تيم در مرحله اول حذفی به یکدیگر برخورد خواهند 
کرد و شــاهد جدال پوریا حســین‌خانزاده با روبرتو پیاتزا 
سرمربی تیم ملی واليبال ایران خواهیم بود. در صدر جدول 
شــاگردان آنجلو لورنزتی در تيم پروجا با ۵۱ امتیاز حضور 
دارند و تیم ترنتینو با یک بازی کمتر و ۴۸ امتیاز در تعقیب 

این تيم است. 

استقلال الریان را برد و به حذفی رفتمنهای فوتبال

آبی آسمانی
 آريا طاري

درست است که پیروزی مقابل الریان 
برای همه ارکان این باشگاه اهمیت 

داشت اما این برد برای سهراب 
بختیاری‌زاده معنی دیگری داشت. 

مردی که دو بار به صورت موقت 
هدایت تیم محبوبش را پذیرفت اما در 
دومین تجربه تاب انتقادات را نیاورد و 

تصمیم گرفت از باشگاه جدا شود

با ادامه حضور استقلال در رقابت‌های 
لیگ نخبگان، این تیم به تنها تیم 

ایرانی‌ای تبدیل شد که در سه جام حضور 
دار که در نوع خود جالب توجه است. 
شاید استقلالی‌ها شانس زیادی برای 

کسب جام در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
نداشته باشند اما این برد انگیزه خوبی 

برای درخشش در هر سه جبهه بود 

تراکتورســازی تبریز در دیدار برگشــت مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2، در شرایطی که پرشورها ورزشگاه 
این تیم را کاملا در اختیار داشتند به مصاف الخالدیه بحرین رفت 

منامه، این ‌بار در تبریز با تا پس از پیروزی دو بر یک در 

یکدیگر زورآزمایی کنند. نبردی که درنهایت با تساوی سه-سه 
به پایان رسید تا اولین حضور تی‌تی‌ها در جمع هشت تیم پایانی 

یک رویداد آسیایی نفس‌گیر باشد..

با دراگان تاریخ را بساز
دراگان اسکوچیچ سرمربی کروات تراکتورسازی که با اتمسفر 
فوتبال ایران کاملا آشناست، در حالی یک تاریخ‌سازی جدید را 
تجربه کرد که او در دوره حضورش در ملوان بندرانزلی، بیشترین 
امتیاز این تیم در تاریخ لیگ برتر را به‌ دست آورد، بهترین رتبه 
تاریخ صنعت‌نفت آبادان در تاریخ لیگ برتر را کسب کرد 
و همراه تیم ملی هم سریع‌ترین صعود 
به جام جهانی را در ادوار این رقابت‌ها 
رقم زد. ضمن آنکــه صعود به فینال 
جام حذفی همراه با خونه‌به‌خونه بابل 
هم باید جزو دســتاوردهای تاریخی 

اسکوچیچ در فوتبال ایران محسوب شود.
حالا تراکتور که در دوره‌های پیشین رقابت‌های 
آســیایی همواره با چالش گذر از مرحله گروهی و 
یا مرحله یک‌هشــتم نهایی مواجه بود، با هدایت 
اسکوچیچ مســیر متفاوتی را تجربه کردند. برای 
اولین‌بــار در تاریــخ، تراکتور توانســت به جمع 
هشــت تیم برتر در یک تورنمنت آسیایی برسد تا 
دســتاوردی در کارنامه کاری دراگان اسکوچیچ 
به‌ثبت برسد و او نه‌تنها حالا با تراکتور جزو مدعیان 
کسب عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا 2 است، 
بلکه در لیگ برتر هم شرایط بر وفق مراد سرمربی 

کروات پیش می‌رود. 

سرخ‌پوشــان تا پایان هفته نوزدهم لیگ بیست‌وچهارم، 41 
امتیاز کســب کرده‌اند که بالاترین امتیاز تاریخ تراکتور در لیگ 
برتر )تا پایان هفته نوزدهم( است و برای اولین‌بار در ادوار رقابت‌ها، 
سرخ‌ها در چنین مقطعی از فصل، صدرنشــین هستند. تداوم 
موفقیت‌های آسیایی و تاریخ‌سازی‌ها در سطح دوم لیگ قهرمانان 
توأمان با موفقیت در لیگ برتر و ثبت اولین قهرمانی تاریخ تراکتور 
در این رقابت‌ها، می‌تواند کارنامه اسکوچیچ را بیش از پیش پربارتر 
کند اما آنچه مشخص است اینکه این سرمربی باتجربه اکنون در 
حال گذراندن رویایی‌ترین دوره کاری‌اش در فوتبال ایران است و 

امید دارد که بتواند این دوره درخشان را تمدید کند. 

دو روی سکه از یک تیم
تراکتور در این دوره از مسابقات 6 بازی را به انجام رسانده که 
ماحصل آن چهار پیروزی و دو تساوی بوده است. تیم تحت هدایت 
دراگان اسکوچیچ در فاز تهاجمی نمایشی کم‌نقص داشته و موفق 
به زدن 21 گل شده است. آنها در هر 6 مسابقه حداقل دو گل به 
ثمر رسانده‌اند و در پنج دیدار سه بار به گل دست یافته‌اند. در سوی 
مقابل اما شاهد نمایشی ضعیف در فاز تدافعی پرشورها بوده‌ایم. 
آنها تا پایان دور یک‌هشتم نهایی هشت گل دریافت کرده‌اند و تنها 
دو مرتبه مقابل الوکره و روشن موفق به ثبت کلین‌شیت شده‌اند.

خانه هنوز امن نیست
بیشتر امتیازات صدرنشــین کنونی لیگ بیست‌وچهارم از 
دیدارهای خارج از خانه به ارمغان آمده است. آنها 25 امتیاز از 41 
امتیاز جمع‌آوری شده را از دل دیدارهایی که مهمان بوده‌اند به 
دست آورده‌اند و 16 امتیاز از دل دیدارهای خانگی به بار نشسته 
است. پرسپولیس، تنها تیمی بوده که موفق شده تیم تحت هدایت 

مرد کروات را در رقابتی بیرون از خانه شکســت دهد و در سوی 
مقابل قرمزپوشان سه شکست در لیگ را مقابل دیدگان هواداران 
خودی متحمل شده‌اند. در کنار لیگ باید به جام حذفی هم اشاره 
داشت که نماینده تبریز با قبول باختی خانگی وداعی زودهنگام 
را تجربه کرد. حــالا آنها در اولین میزبانی‌ آسیایی‌شــان در این 
فصل نتوانستند از جو فوق‌العاده ورزشگاه بهره ببرند. باید دید در 
مسابقات حساس‌تر پیش رو در لیگ و لیگ قهرمانان آسیا دراگان 
اســکوچیچ چه تدبیری برای جلوگیری از دریافت این گل‌های 
ساده خواهد اندیشــید. تیم او به راحتی هرچه تمام‌تر می‌تواند 
دروازه هر تیمی را باز کند اما در ســوی دیگر با اشتباهات بعضا 
فردی، گل‌های ساده‌ای هم دریافت می‌کند. بدون شک تیم‌هایی 
قدرتمندتر از الخالدیه، روشــن و الوکره از کنار این اشتباهات به 
سادگی عبور نخواهند کرد و می‌توانند وضعیتی را به وجود بیاورند 

که امکان جبران وجود نداشته باشد.

یک بازیکن و دو کفش طلا
شاگردان دراگان اسکوچیچ در حالی توانستند خود را در قامت 
یکی از هشت تیم برتر لیگ قهرمانان معرفی کنند که یک ستاره 
برای سرخ‌پوشان در نقش گلزن درخشید و فرم ایده‌آل خود در 
فصل جاری را حفظ کرد؛ امیرحســین حسین‌زاده. او تنها مهره 
تراکتور است که رکوردی صددرصدی در لیگ قهرمانان آسیا2 
دارد و توانسته در هر 6 مسابقه تیمش در این تورنمنت گل بزند. 
او تا حالا هشــت گل زده در کارنامه‌اش دارد و فعلا برترین گلزن 
مسابقات و مدعی نخست کسب کفش طلای این رقابت‌هاست. 
حســین‌زاده در لیگ برتر هم 6 گل زده و 6 پاس گل دارد و این 
فرصت در اختیار اوســت که فصل جاری مسابقات را با دو کفش 

طلا به پایان برسان.

تراکتورسازی در بهترین روزهای آسیایی

صعود نفس‌گیر

چهره به چهره

به گزارش فوتبال 360، از آن جایی کــه لامین یامال خیلی 
زودتر از انتظار به تیم‌های اصلی اسپانیا و بارسلونا راه پیدا کرده، 
با هر بازی و گل و حتی حضورش، منتظر یک رکوردشــکنی از 
ســوی او با عنوان تکراری »جوان‌ترین« هستیم. یامال با حضور 
در آخرین بازی بارســلونا یک بار دیگر این عنوان را کنار نامش 
می‌بیند و او اکنون جوان‌ترین بازیکن تاریخ اســت که به رکورد 
صد بازی حرفه‌ای در ســطح بزرگســالان می‌رســد. بزرگسال 
نوجوان بارســا در این صد بازی علاوه بر حضور، آمار درخشانی 
هم ثبت کرده که فقــط از عهده فوق‌ســتاره‌ها برمی‌آید. یامال 
 شــگفت‌انگیز در تکاپوی عبور از مرز ســتاره بودن و فوق ستاره 

نام گرفتن است.

صد بازی رسمی
17 بازی برای تیم ملی اســپانیا، 93 بازی برای بارســونا، 
قهرمانی در یورو 2024 و قهرمانی در لالیگا هم پشــت ســر 
گذاشته شد و هنوز شمارنده تقویم به عدد 18 درباره سن لامین 
یامال نرسیده. او به وضوح از ســنش درون میدان بزرگ‌تر 

اســت. صد بازی رســمی یامال در حالی رقم خورده که 
خیلی از بزرگان فوتبال دنیا برای رسیدن به این 
آمار تا مرز 20 سالگی آزمون و خطا و تلاش و 
ممارست را تجربه می‌کنند و پس از موفقیت 
در آزمون‌ها به چنین آماری می‌رسند. یامال و 
دوران بازی او را اگر در قالب درسی نگاه کنیم 
باید اعتراف کنیم چند پله را جهشی پشت 
سر گذاشته و جهشی هم ادامه می‌دهد. آمار و 

تکرار عنوان »جوان‌ترین« تایید می‌کند یامال 
یک نابغه  نام دارد؛ نابغه‌ای در جستجوی هدفی 

که دروگبا در مراسم توپ طلا برایش ترسیم کرد؛ 

جوان‌ترین برنده تاریخ توپ طلا! اگر این عنوان 
جوان‌ترین هم کنار نام ســتاره نوجوان بارسا 
قرار بگیرد، او رونالدوی برزیلی را هم پشت سر 
می‌گذارد و بدون کم‌ترین تردیدی فوق‌ستاره 

دنیای مستطیل سبز خواهد بود. 

مقایسه با مسی
اسطوره آرژانتینی آبی و اناری‌ها هم 
در دوران فوتبالش چند باری با لقب 
جوان‌ترین مورد استقبال قرار گرفت اما 
شکوفایی مسی دیرتر از یامال رقم خورد. 
مقایســه آمار یامال با مسی پس از صد 
مسابقه رسمی هم نشانه‌های تقدیس 
نوجوان بارسا و توسط اعجوبه آرژانتینی 
را منعکس می‌کند. مسی در صد بازی رسمی 
ابتدایی‌اش موفق شده بود 40 گل و 13 پاس 

گل را به نام خودش ثبت کند. با این آمار او هر 161 دقیقه یک گل 
و هر 121 دقیقه یک گل یا پاس گل داشت. یامال اما در این رقابت 
بیشتر به پاس گل گرایش دارد و هنوز به اندازه روزهای جوانی مسی 
راه دروازه‌ها را نمی‌شناسد. یامال در صد بازی رسمی ابتدایی دوران 
حرفه‌ای خودش تا اینجا موفق شــده 21 گل و 30 پاس گل را در 
کارنامه‌اش درج کند. یعنی هر 318 دقیقه یک گل و هر 131 دقیقه 
یک گل یا پاس گل در کارنامه او می‌درخشد. شاید آمار گلزنی یامال 
به اندزه مسی نباشد، با این حال مجموع تعداد گل‌ها و پاس‌ گل‌های 
این دو بازیکن به شدت نزدیک است و همین‌طور باید یک بار دیگر 
با تاکید بیشتر و برجسته نوشتن و تکرار این عدد قید کنیم لامین 
یامال هنوز در 17 سالگی به سر می‌برد و همچنان اجازه رانندگی 
در خیابان را ندارد و کماکان برای گذراندن واحدهای درسی‌اش 
هم وقت می‌گذارد. یامال شــگفت‌انگیز در تعقیب مسی و همه 
اسطوره‌های تاریخ مستطیل سبز است و چقدر خوشبخت هستند 
اسپانیا و بارسلونا که او را به عنوان بازیکنی وفادار و وظیفه‌شناس 

در ترکیب خودشان می‌بینند.

رکوردهایی با یک عنوان تکراری برای یامال

جوان‌ترین ستاره

اتفاق روز


